
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 3 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající: Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky  

Název veřejné zakázky: Elektronická spisová služba pro vybrané organizace 

resortu životního prostředí 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje 

následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné 

zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. číslem VZ 506395. 

 

 

Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci, bod 5.3.2 Technické kvalifikační předpoklady na zaměstnance 

uchazeče Zadávací dokumentace. 

Dle bodu b) 3. je požadován za člena týmu bezpečnostní expert pro normy ISO 27000. 

Lze tento požadavek splnit bezpečnostním expertem s certifikátem CISA – Certified 

Information Security Auditor? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Vzhledem k tomu, že v rámci veřejné zakázky není požadován audit informační 

bezpečnosti, ale praktické začlenění díla do existujícího systému informační 

bezpečnosti, nemůže být certifikát CISA akceptován. 

 

 

Dotaz č. 2: 

V příloze č. 8 Podrobný popis předmětu veřejné zakázky v kapitole 6. Důvěryhodné úložiště 

Zadavatel uvádí požadavek na plnohodnotné vytěžování nestrukturovaného textu. Může 

Zadavatel tento požadavek upřesnit? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Pro účely vytěžování uloženého obsahu musí mít Důvěryhodné úložiště tyto možnosti 

prohledávání obsahu a vlastností uložených dokumentů: 



 2 

- Vyhledávací dotazy s podporou přirozeného jazyka jsou automaticky 

expandovány, aby obsahovaly slovní základy a synonyma s plnou podporou 

českého jazyka. 

- Hledané výrazy mohou obsahovat zástupné znaky. 

- Jednotlivé hledání může zahrnovat více objektových úložišť napříč databázemi. 

- Uživatelé mohou vyhledávat dokumenty, složky a uživatelské objekty. 

Vyhledávání může být navrženo tak, aby bylo možno zadat více složek, včetně 

společného názvu složky, který se používá ve více objektových úložištích. 

- Výsledky vyhledávání mohou být zobrazeny v souhrnném dokumentu 

ve formátu, který obsahuje stručné shrnutí textu, který se získává z výsledných 

dokumentů. 

- Výsledky vyhledávání mohou být seřazeny podle relevance. 

- Nad výsledky vyhledávání lze provádět hromadné operace. Operace může 

být zapsána nebo vybrána ze sady předem definovaných operací. 

- Vyhledávací dotazy mohou být vytvořeny a uloženy pro snadné provádění 

běžných dotazů. 

- Pro zajištění jednoduchého uživatelského rozhraní při zadání kritérií 

vyhledávání mohou být vytvořeny vyhledávací šablony. 

- Odkazy na vyhledávání mohou být uloženy tak, aby vyhledávání byla později 

snadno k nalezení. 

- Vyhledávání může být rozšířeno tak, aby bylo možné vybavit dokumenty, složky 

a uživatelské objekty v rámci jedné specifikace vyhledávání. 

- Do indexování obsahu Důvěryhodného úložiště je možno zahrnout obsah 

dokumentu i hodnoty metadat. 

 

 

Dotaz č. 3: 

V příloze č. 8 Podrobný popis předmětu veřejné zakázky v kapitole 6. Důvěryhodné úložiště 

Zadavatel uvádí požadavek „Dále musí obsahovat nadstavbové moduly pro zpracování 

vyhledaných dat formou uživatelské prezentace (reportů a statistické nástroje včetně 

predikce)“. Prosíme upřesnit tento požadavek. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel požaduje, aby systém byl schopen realizovat výstupy do statistických 

nástrojů ve standardizovaném formátu. 

Součástí nabídky jsou nadstavbové moduly pro textovou analytiku na základě 

jazykových, statistických a samoučících technik, které umožňují analýzu textu 

a extrakci klíčových informací pro jejich další využití, v rozsahu nejméně licence 

pro jednoho uživatele. 



 3 

Tyto nadstavbové moduly pro obsahovou analytiku zahrnují proces textové analytiky 

plus schopnost vizuálně identifikovat a zkoumat trendy, vzorce a statistickou 

významnost faktů nalezených v rozličných typech obsahu napříč zdroji dat. 

 

 

Dotaz č. 4: 

V příloze 11 Popis integrace ESS a ISPOP je na straně 2 uvedeno: bod 3. Odrážka c.: „XML 

identifikovaná jako hlášení, která nejsou v souladu s datovým standardem (XSD ERROR), 

nebo nemají platný e-mail, ISPOP zpracuje, ale informaci odešle pouze do datové schránky 

prostřednictvím WS, kde se dokument zařadí do nadefinované záložky …“. 

Prosíme upřesnit tento bod, především co se myslí textem „odešle pouze do datové 

schránky prostřednictvím WS“. Z předchozího popisu je zřejmé, že s datovými schránkami 

má komunikovat ESS a tady do nich něco odesílá i systém ISPOP. To mají s datovými 

schránkami komunikovat paralelně dva systémy? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

V případě uvedeném v dotazu se jedná o komunikaci mezi ISPOP a spisovou 

službou po provedení validace předaného XML v ISPOP, kdy ISPOP není schopen 

zpracovat dané hlášení, protože hlášení není v souladu s datovým standardem 

ISPOP a ani není schopen v daném podání s ohlašovatelem komunikovat (není 

platný kontakt). ISPOP předá spisové službě popis chyby a spisová služba zařadí 

dokument do příslušné složky ve svém uživatelském rozhraní i s popisem chyby, 

který obdržela spisová služba od ISPOP. Dokument bude dále zpracován spisovou 

službou automaticky (bude-li nalezeno pravidlo) nebo ručně operátorem spisové 

služby. Spisová služba umožní automatické nebo manuální odeslání vypořádání 

odesílateli do jeho datové schránky. 

 

 

Výše uvedený zadavatel dále v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 zákona sděluje 

další dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

 

Z důvodu změny provozní doby podatelny zadavatele tímto zadavatel mění odpovídající část 

znění bodu 11.1 Zadávací dokumentace následovně: 

 

11.1 Způsob a místo podání nabídek 

Původní znění: 

Nabídku lze podat: 

 osobně v pracovních dnech v době od 07:00 – 17:00 hod (v poslední den lhůty 

pro podání nabídek pak pouze do 10:00 hod) v podatelně na adrese sídla zadavatele 

(číslo dveří 001), 

 … 



 4 

Nové znění: 

Nabídku lze podat:  

 osobně v podatelně na adrese sídla zadavatele (číslo dveří 001) v pracovních dnech 

v provozní době podatelny, tj. PO a ST 07:30 – 17:00 hod, ÚT a ČT 07:30 – 16:30 

hod a PÁ 07:30 – 15:00 hod (v poslední den lhůty pro podání nabídek pak pouze 

do 10:00 hod), 

 … 

 

 

V Praze, dne 4. září 2015 

 

 

Ing. Jana Vodičková 

ředitelka odboru informatiky 

 

 


		2015-09-04T22:33:04+0100




